
Zpráva n e z á v i s l é h o

pro akcionáře společnosti

PEREZA a. s.

k 31,.r2.2021

a ud i t o r a



Příjemce zprávy:

Učetní iednotka:

Právní forma:

ICO:

Předmět podnikání a
zahájení činnosti:

ověřované období úěetní
závěrkv:

akcionáři společnosti PEREZA a. s.

PEREZA a. s.

Špitálka 4918,602 00 Brno
(dálejen společnost)

akciová společnost

277 59 776

- výroba, obchod a služby
živnostenského zákona
- výroba elektřiny

Společnost vznikla dne 10.

neuvedené v přílohách I až3

prosince 2007 zápisem do oR.

r.r.202r -3r.r2.202r

odoovědnÝ auditor: Ing. Ivana Jobánková, Jasanová 18,637 00 Brno
číslo oprávnění 1640

VÝrok auditora

Provedla jsem audit přiloŽené účetní závěrky společnosti.PEREZA a.s., sestave né na zák?adě

českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k3I.I2. 202I, výkazu zisku a ztráty za

rok koněíci 3t. 12.2O2I a přílohy této úěetní závěrky, která obsahuje popis použitých

podstatných účetních metod a další vysvětlující in{ormace. Udaje o spoleěnosti PERE'ZA a.s.

jsou uvedeny v příloze této úěetnizávěrky.

Podle mého názoru účetní závérka podává věrný a poctiý obraz aktiv a pasiv společnosti
PEREZA a.s. k 31. 12. 202t a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok
končící 3.l'. 12.202t v souladu s českými účetními předpisy.



Zdklad pro výrok

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů
Ceské republiky (KACR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA)
případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost
stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu odpovědnost auditora za audit
účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickýrrr kodexem přijatým
Komorou auditorů České republiky jsem na společnosti PEREZA a's. nezávislá a splnila
jsem i další etické povinnosti, vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám SO, že
důkazní informace, které jsem shromáždila, poskytují dostatečný a vhodný základ pto
vyjádření mého ýroku.

ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

ostatními informacemi jsou v souladu S $ 2 písm. b) ztkona o auditorech informace
uvedené ve výroěni zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatni
informace odpovídá statutární ředitel společnosti PEREZA a.s. Součástí ostatních informací
uvedených ve ýroční zprávě je také Zpráva o vztazich, k níž se téŽ r,yjadřuji ve zvláštní
zprávě. Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacim nevztahuje. Přesto je však

souěástí mých povinností, souvisejicích s auditem účetní závěrky, seznámení Se S

ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve význwnném
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o účetní jednotce

získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako

ýznarrné (materiálně) nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením Se rozumi, zda ostatní informace splňují požadavky
právních předpisů na formální náleŽitosti a postup vypracování ostatních informací
v kontextu významnosti (materia1ity), tj. zďa ptípadné nedodrŽení uvedených poŽadavků

by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážu posoudit, wádim, že

ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazeni v účetní
závěrce,jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou
a

ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsem povinna uvést, zda na zák|adě poznatků a povědomí o společnosti PEREZA a.s.'

k nimž jsem dospěla při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné
(materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních

inform ac ích žádné vý znamné (m ateri áln í) věcné ne správno sti nezj i sti 1 a.

odpovědnost statutárního ředitele společnosti za účetní závěrku

Statutární ředitel společnosti PEREZA a.s. odpovídá za sestavení účetní závěrky, podávající
věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní
systém, který povaŽuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala
významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou'



Při Sestavování účetní závěrky je statutární ředitel společnosti PEREZA a.s. povinen
posoudit, zda je společnost PEREZA a.S. schopna nepřetržitě trvat a pokud je to
relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záIežitosti, týkajici se jejího nepřetržitého
trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou
případů' kdy je plánováno zrušení společnosti PEREZA a.s. nebo ukoněení její činnosti'
resp. kdy není jiná reá|námoŽnost, nežtak učinit.

odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu
auditora obsahující můj ýrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v
účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti
mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb apovaŽuji se zavýznamné (materiální), pokud
lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím zák|adě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností uplatňovat
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus.
Dále je mojí povinností:

Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na

tato rizika a ziskaÍ dostatečné a vhodné dtkazní informace' abych na jejich zák|adě
mohla r,yjádřit ýrok. Riziko, že neodhalímýznamnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo
v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tqné dohody (koluze), falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.
Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti PEREZA a.s. relevantním pro audit
v takovém rozsahu, abych mohla navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané
okolnosti, nikoli abych mohla vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních
odhadů a informace, které v této souvislosti statutární ředitel společnosti PEREZA a.s. uvedl
v příloze účetní závérky,

Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení úěetní závérky
statutámím ředitelem a to, zda s ohledem na shromáŽděné důkazní informace existuje
významná (materiální) nejistota vyplývající z 

' 
událostí nebo podmínek, které mohou

významně zpochybnit schopnost společnosti PEREZA a.s. nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu

k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mojí povinností upozornit
v mojí zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze úěetní závěrky, a pokud
tyto informace nejsou dostatečné, vy'jádřit modiÍikovaný výrok. Moje závěry, týkající se
schopnosti společnostiPEREZA a.s. nepřetržitětrvat,vycházejizdŮkaznich informací, které
jsem získala do data mojí zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k
tomu, že společnost PEREZA a.s. zttatí schopnost nepřetrŽitě trvat.



Vyhodnotit celkovou prezentaci, ělenění a obsah účetní závěrky, věetně přílohy, a dá|e to,
zda uěetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, kteý vede k
věrnému zobtazení.

Mojí povinností je informovat statutárního ředitele společnosťl PEREZA a.s.

plánovaném rozsahu a načasování auditu a o ýznamných zjištěních, která

průběhu uěinila, věetně zjištěných význarrných nedostatků ve vnitřním

systému.

Datum v.vhotovení zprávy

V Brně dne 23.5.2022

mlmo Jlne o
jsem v jeho

kontrolním

) a Lá *,-/', lr;í.i;;;;ilk;;;
Jasanová 18,637 00 BRNO
číslo oprávnění 1640



ROZVAHA

x. . .9..1., ..1...?..,. 2021

v tisících Kč

obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

PEREZA
í:S.:

síd|o nebo bydIiště úěetní jednotky

a místo podnikání, Iiší-|i se od byd|iště

špia*a !|||
Bmested
602 00

2tc 7 7 5 I 7 7 6

Poh|edáVky za upsaný zák|adní kapitál

D|ouhodobýnehmotnýmajetek B|1+ +B|'x

zá|ohy na d|ouhodobý nehmotný majetek účN o51 '

D|ouhodobý hmotný majetek B || 1+.''+B.1l'X

Pozemky a stavby B.il.j .1.+B.ll.1

moVité Věci a jejich soubory

rozdíl k nab}'tému ma]etku

ní dlouhodobý hmotný majetek B'I|'4'1.+

DospěIá zVířaIa a jejich skUpiny

zálohy na dloUhodoby hmotny majetek

D|ouhodobý íinanční majetek B.|||'1+'..

PodíIy. oVIádaná nebo oV|áda]íci oSoba

ZápŮjčky a ÚVěry. ovládaná nebo ovládající osoba

a úVěry. podstatný V|iV ičiv 067 í.

ní dlouhodobe cenné papíry a podí|y

Zápůjčky a úVěry . ostatni účtv 068. (

ostatní d|ouhodobý f inanční majetek B.i||'7'1'+B'|||'7'2

zá|ohy na d|ouhodobý finanČní majetek

f148 146

111.112.119,

Výrobky a zboŽí C |.3-1.+c'l'3'2.



čísIo

řádku

BěŽné účetní obdobi Minu|é období

Brutto Korekce Netto Netto

042

j,a: 043

: - ..|.=:á a ostatni zvířata a jejich skupiny Q44

: 'csKytnuté zálohy na zásoby 
účtV 151. 152' 153.

045

pchledáVky
c. 046 +1 249 +0 +1 249 +1 341

: D|ouhodobé pohledáVky 
o.||''] ..].+'

o47

Poh|edáVky z obchodních VztahŮ ÚčtV311AÚ' 313AÚ.315AÚ. í-)391AÚ
048

Poh|edáVky - oV|ádaná nebo oV|ádající osoba 049

: . '-1. Poh|edáVky. podstatný VliV 050

]dloŽená daňová pohledáVka 
účtV 4B1

051

- ,.c. Poh|edáVky. ostatní c.il.1'5''].+'''+C'|l'1.5.4
052

: .1.5.1 Pohledávky za společníky Úč'v 354AÚ. 355AÚ' 35BAÚ. (')391AÚ 053

: it.1.5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 
Ůč1V 314AÚ. í')391AÚ

054

: il.1.5 )ohadné Účty aktivní Í,efu sa[ 055

3. il.1 liné pohledávky 
úĎtV 335. 371. 373. 374. 375. 376' 378. (')391A( 056

c.il.2 (rátkodobé poh|edáVky c,]l'2'1.+'..+c.||.2'x'
057 +1 249 +0 +1 249 +1 341

c.1t.2.1. )ohledáVkyzobchodníchVztahů 
í|ňtV111ÁI,l j1jAl-l 31sAt] /.)3s1AÚ 058 +1 163 +0 +1 163 +757

Q.|.2.2 johledáVky - ovládaná nebo ovládající osoba 
úÉtv 351AÚ. (.)391AÚ 059

c.il.2.3. Poh|edáVky - podstatný V|iV účtv 352AÚ. (-)391AÚ 060

).1.2.4. PohledáVky - ostatní C]|'2'4.1'+''.+C.||'2.4.6.
061 +86 +0 +86 +584

c.il.2.4.1 Poh|edávky za spo|ečníky 
účtV 354AÚ. 355AÚ' 35BAÚ, (.)391AÚ 062

c.|.2.4 Sociá|ní zabezpeéení a Zdravotní pojištění 
uctv 336' ( )391AL

063

c.r.2.4 Stát - daňové pohledávky 
Účtv 341 ' 342' 343. 345. {.)39lAť

064 +86 +0 +86 +584

C.11.2.4.' (rátkodobé poskytnuté zá|ohy úótV 314AÚ. {')391AÚ
065

c.il.2.4.t ]ohadné účty aktlvní .,č,u 38E
066

c.|.2.4 Jiné pohledávky 
účtV 335. 371. 373' 374. 375' 376. 378. i.]391A[

c.lt.3. Časové roz|išení aktiv c.||'3'1+'''+C.||.3.X
068

c.il.3.1 \áklady příštích období Uótv 3B1
069

c.il.3.2 (omp|exní nák|ady příštích obdobÍ učtv s'i 070

c.il.3.3. ,říjmy příštích období učtv 3B5
071

c.1il. <rátkodobý ÍinanČní majetek C |||'1+'.-+C'|||.x
072 +100 000 +0 +100 000 +100 000

c.ilt.1 Podíly' ov|ádaná nebo ovládající osoba Í|čiV 254 25c /.]291AÚ 073

c.1il.2 )statní krátkodobý finanční majetek 
ÚďV 251. 253. 256. 257. 259' (.)291AU 074 +100 000 +0 +100 000 +100 000

c.tv PeněŽní p|ostředky c'|V'1+.''+c'|V'x
075 +46 897 +0 +46 897 +38 924

c.tv.1 PeněŽní prostředky V pok|adně úéÍv 211 213 261 076 +1 +0 +1 +1

c.rv.2. PeněŽnÍ prostředky na Účtech úďv 221 261 071 +46 896 +0 +46 896 +38 923

D Časové rozlišení aktiv D.'+...+D'X
078 +3 412 +0 +3 412 +3 407

0.1 Nák|ady příŠtich období .]čtV 38
079 +3 412 +0 +3 412 +3 407

o.2. (ornp|exní nák|ady příštích období úÓtv 382
080

0.3. Příjmy příštích oMobi o,,u .u. 081



PASIVA čísIo

řádkU

BěŽne účetní obdobi Minulé období

Netto Netto

::S ,'A CELKEI\,4 001 +373 419 +389 025
002 +50 879 +21 611

-{]adní kapitál 003 +2 000 +2 000

zádadní kapitáI 49
004 +2 000 +2 000

Vlastní podíly (.) 005

měny zák|adního kapitá|u 006

Až|o a kapitá|oVé íondy 007

AŽio 008

: Kapitá|ové fondy +4.ll.2.5.
009

ostatní kapitá|ové Íondy účty 41
010

!. 2.2 Jceňovací rozdí|y z přecenéní majetku a závazků (+|) Účtv (+/.)414 011

:- .2.3 )ceňovací rozdí|y z přecenění při přeměnách obchodních koÍporaci (r/.) účtv (+^)41t 012

Rozdí|y z přeměn obchodních korporací (+/-) účtV 41
013

:-t|.2.5. Aozdí|y z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+|) ÚčtV 41(
014

i.ilt. :ondy ze zisku A.tt,.t.-...,A.ilt.x
015

l. il 1.1 )Statní rezervní íond i1čt,] 421,42?
016

4.1il.2. ]tatutární a ostatní fondy úč|v 423' 42.|
017

Výsledek hospodaření minu|ých let (+/.) A'|V'1 '+'.'+A'|V'^
018 +19 610 +1 034

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minu|ých let (+^) ÚčIv 42B' 42g
019 +19 610 +1 034

A.tv.2 Jiný Výs|edek hospodaření minulých let (+/-) ,účIy 426
020

/ýs|edek hospodaření běŽného účetního období (+i-) Aktiva - A'1..A'||..A'I||'-A.|V -B'.o..D..A.\
021 +29 269 +18 577

lozhodnuto o zálohové Výp|atě podí|U na zisku (-) účty 432
022

]izí zdroje B'+C
023 +322 495 +367 369

B. Rezervy B.1.+...+B.x
024 +1 538 +17 346

8.1 Rezerva na důchody a podobné záVazky účtV 452
025

8.2. ]ezerva na daň z přÍjmů úč!y!E Q26

8.3. ]ezervy pod|e zvláštních práVních předpisů účW 45]
027 +1 538 +17 346

B.4. )statnÍ rezervy účtV 45s
028

závazky C.I'+C.||.+C.L ,

029 +320 957 +350 023

c.l Dlouhodobé záVazky C.|'1'+''.+C'|.x'
030 +318 750 +349 999

c.t.1 Vydané dlunoplsy C'l.1'.1 '+C'|.1 '2
031 +100 000 +100 000

c.1.1 . 1 dluhoprsy 032

c.1.1.2 nÍ dIUhopisy 033 +100 000 +100 000

c.1.2 ZáVazky k úvěrovým institucím úČtV 46]
034 +218 750 +249 999

ic.r.3 DlouhodotÉ přjjaté zálohy úČtV 47l
035

c.1.4 iávazky z obchodních Vztahů účty 479
036

c.t.5. )louhodobé směnky k úhradě účty 47E
037

c.1.6. závazky - ov|ádaná nebo ov|ádajíci osoba Úč|Y 471
038

c.t.7 závazky. podstatný VliV účÍý 472
039

l. r.8 fd|ožený daňový záVazek účfy491
040

c.t.9. záVazky . ostatni C.1.9.1.+...+C.1.9.3.
041

c.1.9.1 ZáVazky ke spo|ečníkům účty 364,365,36!ireLlq! 042

c.t.9.2 )ohadné účty pasiVni účty 389
043

c.1.9.3 )lné závazky Úé|v 372' 373. g77,37g' 474,47s 044

c.ll. Krátkodobé záVazky c'||.1 '+.'.+c'1|'^
045 +2 207 +24



PASIVA
čísIo
řádku

BěŽné Účetní období l.4inu|é obdobi

Netto Netto

.|1-É -c3rsy 046

= , : !- -LU' uPr>y o47

.:::- : J^c9|sy ÚčIv 24
048

-. -.] { Ú'',ěíovým institucím 232
049

::.:':tr€ pňjaté zá|ohy 050

-,-,', z oiXhodních vztahů 051 +34 +24

:].}::x směnky k Úhradě 052

'{y' ovládaná nebo ov|áda]ící osoba ÚČtV 361
053

::. aay . podstatny vliv 054

- 
' 4^Y usLcLr Ll

055 +2 173 +0

-. az{V ke společníkŮm 056

:i.cdobe IinanČni q7pomocl 057

: ] ]á'&kYkzaměstnancúm 058

: : al'azký ze sociá|ního zabezpečenÍ a zdravotního pojištění 059

: 3:á1 . daňové záVaZkV a dotace 060 +2 173 +0

]chadné Účty pasiVni 061

:- JrézáVazkv 062

Časové rozlišení oasiv 063

064

: 2 VÝnosv Dříštích období 384
065

066 +45 +45

Výdaje příštích období 067 +45 +45

:'2' lVynosy příštích období účty 38l
068

S€Stavenodne: 25'4.2022

Právní Íorma akciová spoŘnost
účetn1

Předmě| podnikání:

výrcbeblďtny

Po zn.:

záznamtyzickéosoby,kteÍájeúčetníjednotkounebostatutárníhoorgánuúčetníjednotky,poznámka



vÝKAz zlsKu AZTRÁTY

K. 31.12.202
oa, 1.1.2021 oo' 31.'12.2021

v tisících KČ

obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

PEREZA
a,s,

síd|o nebo bydliŠtě účetní jednotky

a místo podnikání, |iŠí-li se od bydIiště

1

2tc 7 7 5 I 7 7 6

VÝKAz zIsKU A ZTRÁTY

TrŽby z prodej9 Výrobků a sIuŽeb účty 601 
' 
602

číslo
řádku

SkUtečnost v účetním období

sledoVaném minu|ém

001 +62 202 +61 228

Tržby za prodej zboží účty 604
002

Výkonová spotřeba A'1'+'''+A.x.

Nák|ady vynaloŽené na prodané zboŽí účty 5o4

sDotřeba mateÍiálu a enerqie ílčlv 5o1.5o2.5o3

003 +3 958 +3 857

004

005 +41 +45

SluŽby účty511,512'513'518

i Činnosti (+/.)

006 +3 917 +3 812

B
007

Aktivace (.) úČ|y 5B5' 586' 587' 588

osobní nák|ady D'1.+''.+D'x.

Mzdové náklady !éIy521'522'523

Nákla.lv na sociálnÍ zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady D'2.1.+D'2'2'

008

009
D.

D.1
010

011
D.2.

012
o.2.1 Náklady na sociáIní zabezpečení a zdravotní pojištění úéIy524,525,526

o.2.2 ostatní náklady úéIy527,52
013

E. Úorava hodnot V provoznÍ ob|asti E'1 '+'.'+É'x
014 +23 492 +19 573

015 +23 492 +19 573
nehmotného a hmotného majetkU

016 +23 492 +19 573
E.1.1

,lnrrw 
ho.lnÓt.]|oUhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

017
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - doČasne úcty 559

018
É'2 Upravy hodnot Zásob

3. Upravy hodnot pohledavek 019

020
ill.1.+...+lll.x

I t.1 TrŽby z prodaného dIoUhodobého maJetku Účiy 641 l 021

|t.2 TrŽby z prodaného materiálu ttttlsqz 102
ilt.3. Jiné provozní výnosy ÚčtV 644, &6, 647, 648, 697

ostatní orovozní náklady F.1.+''.+F'x'

023

F
ozl -9 284 +6 635

orodaného dlouhodobého majetku 025

026
F.2 Prodaný materiál účty 542

oz7 | +6 226 +6 133
F.3. Daně a poplatky uČty 531 ' 532' 53B

028 -15 808 +192
F.4 Rezervy V provozní oblasti a komplexní nák|ady příštích obdobÍ účly 552' 554,!!L

F.5 Jiné provozní nák|ady účtv 5a9j!,919'!l9.!1G19.Í9
029 +298 +310

. ProVoZnÍ Výsledek hospodaření (+'-7 l.+l.x'+l|'+||.x'+l||'-A..B''c'.D'-E'.F'
030 +44 036 +31 163

Výnosy z d|ouhodobého Íinančního majetku - podíIy |V1'+.''+|V'X'
031

tvt Výnosy z podí|ů - ovládaná nebo ov|ádající osoba uČty 66], 665
032

!V.2 ostatní Výnosy z podí|ů ÚČly 661,665
033

Náklady Vynaložené na prodané podíly " úety sol 034

Výnosy z ostatního d|ouhodobého íinančního majetku V1 '+''.+Vx
035

Výnosy z ostatního d|ouhodobého finančního majetku . ov|ádaná nebo ov|ádajíci osoba 
uČty 66t ' 665

036

v2. ostatní Výnosy Z ostatního d|ouhodobého finančního majetku účty 661' 665
037



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

'i. .?:, soUviseiící s ostatním d|ouhodobým finanČním majetkem

" '.::: ié Úroky a podobné Výnosy

' ..osové úroky a podobné výnosy - ov|ádaná nebo ovládající osoba

:-.1atní Výnosové ÚÍoky a podobné VýnoSy

:.) rodnot a rezeÍVy Ve linanční oblasti

::ove úroky a podobné náklady

..ák|adové úroky a podobné nák|ady . ovtádaná nebo ovládající oSoba

]statnÍ nákIadové úroky a podobné náklady

: S=lní Íinanční výnosy

: :21ní tinanéní náklady

r.alční wsledek hospodaření (+/-)

, ,S|edek hospodaření před zdaněním (+|)

]aň z přÍjmů

Daň z příjmú sp|atná

Daň z príjmú od|oŽsná (+^)

Výsledek hospodaření po zdanění (+|)

'.evod podílU na výsledku hospodaření Spo|eěníkům (+/.)

VýsIedek hospodařenÍ za Účetní období (+/.)

Čisry obrat za účetnÍ období = l. + l| + ll|' + lV.

666. 667,

565, 566, 567

.H.-1.-J.-K.

l.+ll.+lll.+lV.+V +Vl +VlL

+7 912

."'.-ý"'""*"."-"*y,kterájeúčetníjednotkounebostatutárníhoorgánuúčetníjednotky'poznámka
}s:arem dne: 25'4'2022

:-z,., icíma akciová spoŘnost
r=:-.ednotky:

'ie:aět podnikáni:

výŤ& ebl<frirry



Příloha v plném rozsahu

k 37. 72.2021

I. obecné údaie

).Iázev: PEREZA a.s.

Sídlo: Špitálka 4918

602 00 Brno

Den zápisu akciové společnosti : 10. prosince 2007

orgány společnosti:

Člen správní rady : Mgr' Ivo Lederer

Větší porlíl na ziíkladním kapitálu nežZOo/o: JUDr. Jiří Štopt ,..... ', 30vo

JUDr. Marek Indra '. , . ' 20Va

Úoastu.jinyct-'společnostech Žádný

Provedené zněny běhenr roku v zápisu do obchodního rejstříku: Žádné změny

Společnost realizuje svou ekonomickou činnost (FVE) v obci Šakvice

Popis organizační struktury: výroba elektřiny

2020 2027

Průměmý počet zaměstnanců: .......'.... 0 ............''.......'''.,....'..............' 0

.ztohovrcholovýmanagement: 0.........'..'......'..''..'.........''..'....'0

Celkové osobní náklady: .....,.......''. 0 tis Kč.'....... 0 tis. Kč

Plnění členům statutiírních a dozorčích orgánů (odměny): 
.0 

tis. Kč

II. Účetní metodv a obecné účetní zásadv

Způsob ocenění

- zásoby nakupované - pořizovací ceny

- zásoby vytvořené ve vlastní režii - vlastní náklacly

- HIM a NIM vytvořený vlastní činností - vlastní náklady

. cenných papírů a majetkových účastí - cenou pořízení

- příchovků a přírůstků zvířat -

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny: nebyl oceněn žádný nrajetek

Druhy vedlejších pořizovacích nákladů: dopravnó, clo



]:en.. l.oceňování majetku, odepisování a postupech účtování v roce příslušnénr oproti roku minulénr: žádné

7:..iso.r sestavení odpisového plánu: daňové odpisy rovnoměrné a rovnají se účetním

Drobný. hmotný a nehmotný investiční majetek je odepisován více jak jeden rok

Zpúsob up1atnění kurzů cizích měn: nebylo účtováno v cizí nrěně

III. Doplňuiící informace

HIM a NiM cena v Kč

- DIM dlouhodobé spotřeby: neuvedené y rozvaze, nepředstavují významnou hodnotu

- Hlavní skupina hmotného majetku v tis. Kč jsou:

Emitované dluhopisy:

Spoleěnost emitovala korunové dluhopisy v zaknihované podobě o celkovém objemu 100.000 tis' Kč (ISIN

0003502635). Ke konci účetního období firma vlastní vlastní korunované dluhopisy ve výši 100.000 tis. Kč' Jedná se o

dluhopisy na jméno s neomezenou převoditelností.

Poh1edávky

. po ihůtě splatnosti:

2020

0 tis. Kč

2021

0 tis. Kč

Vlastní kapitál

Vlastní kapitál se změnil, jak je patrné z rozvahy, zejména o closažený hbspodářský výsledek společnosti a jeho

rozdě1ení.

Rozdělení HV: valná hromada akcionářům rozhodla o převedení HY za rok 2020 ve výši 18.577'387'84 Kě na

nerozdělený zisk minulých Iet (428).

Valná hromada dále rozhodla o vyplacení dividend ve výši 0 tis. Kč.

Záklaďní kapitál: 2.000 tis. Kč

Akcie: .........'.... 100ksakcií namajitele vejnrenovité hodnotě 20.000'-Kčna,kus.

naze\

2020

pořizovacícena oprávky

2021.

pořizovacícena oprávky

SW

budova

FVE _ technologická část

FVE _ stavební část

200

0

306.593

88.657

200

0

103.806

46.091

200

0

306.593

88.657

200

0

r22.8r1

50.512



Zrrýšení nebo snížení vlastnfto kaoitálu (tis. Kč):

zákJaďní kapitál

ostatní kapitálové fondy

ziíkonný rezervní fond

nerozdělený zisk minulých let

neuhrazená ztráta minulých let

FIV běžného účetního období

po zdanění

Vlastní kapitál celkem

Záyazky:

- po lhůtě splatnosti:

- vůěi státu

Zákonné rczervy ,,

Diouhodobé bankovní úvěry:

Útet

41r

413

421

428

429

PZ

2.000

0

0

r.034

0

18.517

21.611

2020

0 tis' Kč

0 tis. Kě

17.346 tis. Kč

z\Tsenl smzenr

18.577

KZ
2.000

0

0

. 19.610

0

29.269

50.879

2021

0 tis' Kč

0 tis. Kě

l.538 tis. Kč

jeden úvěr u EQB s úrokem ve výši 2,05vo p.a,,

které byly zajištěny nemovitostí - FVE, zástavou akcií, zástavním právem

k pohledávkám a zástavním právem k movitým věcem

čerpaná částka dluŽná částka 2020 202l'

250'000 tis Kč ......'.. 250'000 tis' Kč ... ...'.. 218.750 tis. Kč

Po rozvabovém dni nenastaly Žádné události, které by významně ovIivnily výsledky společnosti, ani události, které by

měly vliv na hospodďení společnosti. 
Il

V Brně dne 25. dubna 2022

člen správní rady

í$NNKOŤy=ffi z\
E",tr\W"ý
Yt n^1,'.n.í"ož

\-----l'--



PEREZAa.S.
|Č: 277 59 77 6

TYrr

VYROCNI ZPRAVA

2021



PEREZA a.s.

Výroční zpráva

pod|e 5 2Lzákona č.563/1991Sb., o účetnictvíve zněnípozdějších předpisů

a zpráva o podnikate|ské činnosti a o stavu majetku

za roklO2I

Obsah:

t. Zák|adníúdaje a profiI společnosti

2, Vývoj výkonnosti a stávající hospodářské postavení

3. Udá|osti po rozvahovém dni

4. Předpok|ádanývývoj

5. Výzkum a VWoj, ochrana životního prostředí

6. Zprávaauditora

7. Rozvaha a výkaz zisku a ztráty za rok2a21'

8. Pří|oha účetnízávěrky

9. Zpráva o vztazích d|e 5 82 zákona č. go/zOI2Sb., o obchodních spo|ečnostech a družstvech
(zákon o obchodních korporacích)

|Č:277 59 776
D|Č:CZ 277 59776

špitá|ka 49/8,Trnitá, 602 00 Brno
tel.:777 7150t5



PEREZA a.s.

t. Zák|adní údaie a profi| společnosti

obchodní jméno: PEREZA a.s.

Právní forma: akciová společnost

Sídlo: Brno, Špitá|ka A9l8,rrnitá, PSČ 602 00

|Č:277 59776

Předmětpodnikání:výroba,obchodas|užbyneuvedenévpřílohách1až3Živnostenského

zákona, výroba eIektřiny,

Předmětčinnosti:pronájemnemovitostí,bytůanebytovýchprostorbezposkytování
jinýchnežzák|adníchsluŽebspojenýchspronájmemnemovitostí,bytůanebytových

orostor

Historie Podniku

Akciová společnost PEREZA a.s' vznikla zápisem do obchodního rejstříku u Krajského soudu

v Brně dne ]-O. prosince 2007, oddíl B, vložka 5280.

Spo|ečnostregistrujezák|adníkapitá|vevýši2'0O0tis'Kčrozloženýchdo100ks
kmenovýchakciínamajitelevzaknihovanépodoběvejmenovitéhodnotě20tis.Kč.

Zák|adní kapitál je p|ně splacen.

organizačnístruktura

Administrativa a řízení spo|ečnosti je umístěno do jejího sídla v Brně na u|ici Špitá|ka 4918.

odzáří2ot4máspolečnostmonistickýsystémvnitřnístrukturyspo|ečnosti.

K3L.t2,zo21 měla společnost tyto statutární orgány:

Správní rada:

Mgr. |vo Lederer - č|en správní rady od I.L)'z0I7

Soo|ečnost nemá organizační sloŽku v zahraničí a není ani spo|ečníkem s neomezeným

ručením v žádné da|ší společnosti.

2.

HIavníčinnostíspo|ečnostijeprovozfotovo|taickéelektrárny,výrobae|ektrickéenergiea

její prodej.

HIavní ekonomické výsledky

. Spo|ečnost vykázala za hodnocené období zisk před zdaněním ve vÝ1i 36 !34 tis. Kč při

ce|kových tržbách 622o6tis' Kč' Rozdíl ve výši zisku je ve srovnání s rokem 2020 způsoben

Špitá|ka 49/8, Trnitá, 602 00 Brno

|Č:277 59776 k|.:777 715 015

D|Č: CZ z77 59776



ť

PEREZA a.s.

|Č:277 59776
D|Č: CZ 277 59 776

rozpuštěním vytvořených rezerV ( 16 000 tis. Kč ). Pro srovnání v roce 2020 spo|ečnost

vykáza|a zisk ve výši22 935 tis. Kč při celkových tržbách 61'230 tis. Kč.

Vedenípodniku

Vedení spo|ečnosti tvoří a podnik osobně řídí č|en správní rady.

Významné udá|osti

V hodnoceném období se jedna|o o běžné obchodní a provozní případy.

Zaměstnanecká poIitika

Spo|ečnost nezaměstnává žádné zaměstnance, administrativní a hospodářské činnosti

zajišťuje správní rada.

Finančnísituace

Ce|ková finanční situace spo|ečnosti PERĚZA a.s' se udrŽuje na dobré úrovni. Závazky vůči

státu, obchodním partnerům a Equa bank a.s. ztituIu sp|ácení úroků a jistiny úvěru jsou

pIněny včas'

3. Udá|osti po rozvahovém dni

Za období mezi datem účetní závěrky a touto výroční zprávou se nevyskyt|y neobvyk|é

po|ožky či případy a u spo|ečnosti š|o o běžné hospodářské a obchodní případy.

Spo|ečnost nevede ani neníúčastníkem sporu vedenému vůči ní.

4, Předpok|ádanÝ vÝvoi

Spo|ečnost se zabývá provozem fotovo|taické e|ektrárny a výrobou e|ektrické energie ze

s|unečního záření, V této činnosti hod|á pokračovat i v nás|edujících letech.

5. Výzkum a vÝvoi. ochrana životního prostředí

SpoIečnost nemá v|astnívývoj ani výzkum.

Činnost spoIečnosti nemá žádný negativní dopad na životní prostředí. V obIasti

komuná|ního odpadu využívá s|užeb orgánů samosprávy.

Špitá|ka 4918,Trnitá, 602 00 Brno
tel.:777 715 015



PEREZA a.s.

6.

I

Zpráva auditora

Viz. pří|oha č. 1

Rozvaha a výkaz zisku a ztráty za rokZo2I

Viz. příloha č. 2

Pří|oha účetní závěrky za rok2o2,]'

Viz. příloha č.3

9. Zprávao vztazích d|e 5 82 zákona č.golzotzSb., o obchodních spo|ečnostech a

družstvech (zákon o obchodních korporacích)

Viz. příloha č.4

V Brně dne 23. 5.2o2z

7.

8.

Mei.lvo Lederer-t
č|en správnírady

|Č:277 59776
D|Č:CZ 277 59776

Špitá|ka 49l8,Írnitá, 602 00 Brno

tel.:777 715 015




